

Nr 145.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel av två telefonkablar; given Stockholms slott den 21 februari 1930.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Adolf Dahl.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 21 februari 1930.

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, BESKOW, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON, DAHL.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Dahl, anför efter gemensam beredning med chefen för kommunikationsdepartementet:

I skrivelse den 22 januari 1930 har telegrafstyrelsen, under hänvisning till Kungl. Maj:ts i 1930 års statsverksproposition (Utgifter för kapital-
Bihang till riksdagens protokoll 1930. 1 saml. 114 häft. (Nr 145.)

ökning: bil. 3, avd. Telegrafverket, punkt 8) framlagda förslag om anvisande av medel för utförande av dels en ny telefonkabel mellan fastlandet och Gotland, dels ock en ny telefonkabel mellan Sverige och Tyskland, gjort framställning om utverkande av riksdagens medgivande till tullfri införsel till riket av dessa kablar, den senare kabeln i vad angår Sveriges andel därav. Till stöd för framställningen har ämbetsverket anfört följande:

»Ingendera kabeln kan tillverkas inom landet, utan måste båda anskaffas från utlandet, och har Gotlandskabeln redan beställts från utländsk firma. Vid nu angivna förhållande torde, i likhet med vad förut vid flera tillfällen ägt rum, kablarna få införas tullfritt, kabeln till Gotland i sin helhet och kabeln till Tyskland i vad den avser Sveriges andel.

Dylig tullfrihet har förut beviljats såväl för den nuvarande kabeln till Gotland som för de befintliga kablarna mellan Sverige och Tyskland och Sverige och Finland samt för kablar mellan Sverige och Danmark.»

Över framställningen hava infordrade utlåtanden avgivits av generaltullstyrelsen och kommerskollegium den 13 och den 19 februari 1930.

Generaltullstyrelsen har, under hänvisning till ett av styrelsen den 30 december 1913 avgivet utlåtande angående då väckt fråga om tullfrihet för varor, som för telegrafverkets behov infördes, framhållit, att vissa invändningar kunde göras mot beviljande av tullfrihet av ifrågasatt slag. Emellertid hade — fortsätter styrelsen — genom propositionerna nr 92 vid 1920 års riksdag, nr 166 vid 1921 års riksdag och nr 54 vid 1927 års riksdag framställningar av med den förevarande likartad innebörd hänskjutits till riksdagens prövning och tillika blivit av riksdagen bifallna. Vid sådant förhållande vore från styrelsens sida ej något att erinra mot att jämväl förevarande framställning bleve föremål för proposition till riksdagen.

Av ett vid generaltullstyrelsens utlåtande fogat yttrande av *tullbehandlingsinspektionen i Stockholm* framgår, att det sammanlagda tullbeloppet för de båda ifrågavarande kablarna synes kunna beräknas till inemot 220,000 kronor.

Kommerskollegium har meddelat, att kollegium under hand inhämtat, att den enda tillverkaren av grövre telefonkablar inom landet icke inrättat sig för tillverkning av undervattenskablar av det slag, varom här vore fråga, och att sålunda leverans av vara tillverkad inom landet i förevarande fall icke torde kunna ifrågakomma. Under dessa förhållanden hade kollegium intet att erinra mot den ifrågasatta tullfriheten.

*Departements-
chefen.*

Under återopande av vad sålunda förekommit får jag — under erinran tillika, att riksdagen, såsom framgår av dess skrivelse den 5 februari 1930, nr 19, bifallit Kungl. Maj:ts under förenämnda punkt i statsverkspropositionen gjorda framställning — hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att två telefonkablar, avsedda att utläggas, den ena från fastlandet till Gotland och den andra mellan Sverige och Tyskland, må, den senare i vad angår Sveriges andel, i riket tullfritt införas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Elis Lindahl.
